
令和４年９月１５日
保護者の皆様

武豊町立武豊中学校長 鈴木 和久

白陵祭（武豊中学校学校祭）のご案内

日ごろは，本校の教育活動にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。さて，今年度は下記
の日程で，学校祭を開催いたします。コロナウイルス感染予防のため，例年とは違う形態となり，
保護者の皆様の見学も限られた中での実施になります。コロナウイルス対策をした上で，生徒の
活躍の様子をご覧いただきたいと存じます。ご理解，ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお，見学できない部分につきましては，ケーブルテレビに文化祭の様子・体育祭の様子を録
画してもらい，放送する予定になっています。放送日や放送時間については，後日，メールで配
信させていただきます。

記

１ 日 時 令和４年１０月２０日（木） ８：５５～１５：４０ 文化祭 ※弁当
１０月２１日（金） ８：４５～１４：３０ 体育祭 ※弁当

（１０月２４日（月） 体育祭予備日 ※弁当）

２ 場 所 文化祭 本校体育館 体育祭 本校運動場

３ 日程および内容

【２０日（木）文化祭】終日見学不可 【２１日（金）体育祭】終日見学可

時 間 内 容 時 間 内 容

8:55 体育館入場 8:45 開会式
9:10 オープニングセレモニー 9:00 ①応援合戦
9:25 総合科学部発表 9:50 ②綱引き
9:30 休憩 10:10 ③長縄跳び
9:45 吹奏楽部演奏 10:30 ④台風の目
10:00 休憩 10:50 ⑤８の字
10:20 有志発表 11:10 ⑥チーム対抗リレー
10:55 休憩 11:30 昼食（※弁当）
11:15 有志発表 12:15 部活対抗リレー
11:55 休憩 12:30 ⑧１年学年種目
12:10 生徒会企画 12:50 ⑨２年学年種目
12:25 体育館退場 13:10 ⑩３年学年種目
12:30 昼食（※弁当）・着替え 13:30 ⑪学級対抗リレー
13:10 運動場へ移動 14:10 閉会式（閉祭式）
13:15 応援練習・縦割り練習 14:30 後片付け・下校
14:00 終了後 体育祭最終準備

※２日間とも状況により，予定時刻通りに進行できない場合があります。
※２１日(金)が雨天の場合は普通授業とし、体育祭は２４日(月)に延期します。天候等によ
り，開催が心配な場合は，午前６時ごろにメール配信にてお知らせします。

※保護者の見学につきましては，なるべく一家族一名でお願いいたします。

４ その他
・来校時はマスクの着用にご協力お願いします。
・見学時は密にならないようにお互いに間隔を空けるように心がけてください。
・徒歩または自転車での来校にご協力ください。自転車は，体育館西側，南門ハンドボール
コート西側，西門自転車置き場とその周辺に鍵をかけて駐輪してください。

・自家用車で来校の際は，中央公民館東グランド，武豊中学校駐車場（裏面に示したように
南門→東門への一方通行でお願いします）に駐車してください。なお、台数には限りがあ
ります。保健センターや西保育園南側，南門外側への駐車場は，使用しないようにお願い
します。

・体育祭では運動場に保護者席を設定します。生徒席での観戦はご遠慮ください。ご理解と
ご協力をお願いします。

・２０日(木)，２１日(金)，２４日(月)は弁当持参になります。



白陵祭（体育祭）における駐車場について

プール
管理室▲

北門
車両通行× Ｗ 柔剣道場

Ｃ

（舗装）

駐▲

西門
体育館輪

正門

調理室
ＷＣ 可 ▲

屋外
トイレ

玄関

１階の渡り 車両進入禁止

職員玄関

Ｗ Ｗ
作業室 A組 B組 C組 2-7 2-8

相 Ｃ Ｃ

校内 １００台程度 談
武豊中央公民館 ３００台程度 室

昇 技術棟
降

口
Ｗ Ｗ
学年室 3-5 3-6 3-7 3-8

Ｃ Ｃ
配膳
室

保健室

Ｗ Ｗ
1-5 1-6 1-7 1-8 1-9

Ｃ Ｃ

駐

自転車の駐輪は，正門からは体育館西側，南門からは 輪 ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｺｰﾄ
ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙｺｰﾄ西側，西門からは自転車置き場とその周 可
辺をご利用ください。

南門
▲

駐車場，駐輪場での事故等には責任を負いかねますので，
ぜひお気をつけください。

体
育
器
具
庫

本
館

北館

中館

南館

自転車置き場

自
転
車
置
き
場

職員駐車場

保護者駐車場

事故防止のため，校内へ
の車の駐車は
南門→東門の一方通行
とさせていただきます。
ご協力お願いします。




